
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRANA 
Via D. Alighieri, 3/A –10090 TRANA (To) – Tel. 0119338889 – 011933720 – Fax. 0119355606 

C.F. 86047610018 – C.M. TOIC86900D 

CODICE IPA: istsc_toic86900d - CODICE UNIVOCO: UF9P8Q 

sito: www.ictrana.edu.it e-mail: to ic86900d@istruzione. i t  PEC toic86900d@pec.istruzione.it 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO  del 21 DICEMBRE 2021 - DELIBERA  N. 153 

 

Il giorno 21   dicembre 2021  alle ore 18,00, si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. di Trana (TO), in 

modalità telematica. 

 

Presiede la riunione la Sig. CAVALLINI Laura  

Assume le funzioni di Segretario la Sig. MAINO Alice 

Consiglieri presenti:  14 su 19 

 

Il Consiglio d’Istituto prende in esame il seguente punto all’o.d.g.: 

 

Autorizzazione al discarico dall’inventario dell’I.C. di Trana, dei beni non più utilizzabili 

 

                          DECRETA 

 

VISTA  la ricognizione materiale dei beni effettuata da questo Istituto; 

VISTE  le proposte motivate dalla commissione, dai docenti responsabili dei plessi, con incarico di 

sub-consegnatario e di altri docenti i quali hanno proposto un elenco di oggetti obsoleti, fuori uso o non 

funzionanti, usurati e non più utilizzabili da eliminare dall’inventario; 

VISTO   la proposta di scarico inventariale; 

VISTA    la proposta di discarico del D.S.G.A., sull’esistenza di beni inutilizzati, obsoletie fuori uso, 

nella quale sono descritte le circostanze che hanno determinato la situazione del suddetto materiale e le 

motivazioni per procedere al discarico; 

VISTO  gli elenchi della proposta di discarico dei beni inutilizzati, obsoleti e fuori uso; 

VISTO   che nessuno dei beni di tale elenco è di pregio o di valore storico-artistico; 

VISTO  che il Dirigente Scolastico ha accertato che tutti i beni iscritti negli elenchi del  

discarico sono eccessivamente usurati tali da non poter essere più utilizzabili per le esigenze funzionali di 

questo Istituto perché non riparabili, o per i quali la riparazione risulta antieconomica, posti fuori uso dal 

tempo e dal consumo, deteriorati, resi inservibili dall’obsolescenza e/o  dall’utilizzo quotidiano, consumati e 

inservibili all’uso, alcuni ridotti in stato di rottame; ovvero obsoleti, superati, ovvero di modestissimo 

valore; 

VISTO   che il D.S. ha accertato che la maggior parte di questi beni sono iscritti in inventario a valore 

zero, ed altri con importi  modestissimi, a seguito degli ammortamenti annuali previsti dalla CM 2233; 

Constatata  la validità delle motivazioni tecniche che hanno reso opportuna e necessaria l’eliminazione 

dell’inventario di questo Istituto dei beni elencati nel prospetto allegato ai verbali e ai decreti 

 

Con voti favorevoli n° 14   contrari n°   /   astenuti  n°   /   ; 

 

      DELIBERA 

http://www.ictrana.edu.it/
mailto:toic86900d@istruzione.it
mailto:toic86900d@pec.istruzione.it


 

Autorizzazione al discarico dall’inventario dell’I.C. di Trana dei beni non più utilizzabili 

 

                     X  ALL’UNANIMITA’               □ A MAGGIORANZA  

 

IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO 

CAVALLINI LAURA       MAINO ALICE 

 

 
 


